INDICAÇÃO Nº 291/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de reparo na tubulação de escoamento de águas pluviais localizada na Rua
Kaoru Harada, situada no Bairro Ouro Fino, bem como os serviços de patrolamento e
cascalhamento na referida via pública

Senhor Presidente

                                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor
competente a realização do reparo na tubulação de escoamento das águas pluviais,
localizada na Rua Kaoru Harada, no Bairro Ouro Fino, bem como os serviços de
patrolamento e cascalhamento na referida via pública.

JUSTIFICATIVA

Muitos moradores da mencionada via pública têm procurado este Vereador para reclamar
sobre a citada tubulação de passagem das águas pluviais, vez que está entupida, causando
acúmulo de água em uma das extremidades da rua, como mostra fotos em anexo.

De se citar que tal fato pode fazer com que todo o cascalho que é colocado na rua seja
levado com a chuva, por isso há a necessidade do serviço de desentupimento.

De se lembrar, ainda, que urge a necessidade da realização dos serviços de patrolamento e
cascalhamento na referida localidade.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,

INDICAÇÃO Nº 291/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de maio de 2023.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador